
Kupní smlouva 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Kupující:  

Masarykova základní škola a Mateřská škola příspěvková organizace 

se sídlem: Seifertova 601, 735 81 Bohumín 

jednající: Mgr. Miroslav Rosík, ředitel 

IČ: 61988677 

DIČ: CZ61988677 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1724735349/0800 

 

2. Prodávající: 

Mgr.Břetislav Baar  

se sídlem: Kyjovice 1043, 747 68   Kyjovice  

jednající: Mgr. Břetislav Baar   

IČ: 60804114  

DIČ: CZ6302221211 

Zápis do Obchodního rejstříku: ŽL ev. č. 380705-10076-01  

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 19-9929400207/0100  

 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu 

učebnice, pracovní sešity, příručky učitelů a IA učebnice (dále jen zboží) specifikované 

v příloze této kupní smlouvy – Potvrzení objednávky.  

 

 

III. TERMÍN PLNĚNÍ 

 

Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu na místo určené kupujícím do 15.06.2018. 

 

 

IV. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

2. Prodávající k předání a převzetí vyhotoví dodací list, který bude po předání a převzetí 

zboží podepsán oběma smluvními stranami. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení dodacího listu. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 

v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takových případech kupující 

důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti 

pracovních dnů od původního termínu předání zboží. 



 

V. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena zboží je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma 

smluvními stranami dohodnuta ve výši:  

 

Cena bez DPH:  63.895,16 Kč 

 

K ceně bude připočteno DPH v zákonné výši odpovídající platným právním předpisům.  

 

Cena včetně DPH:  70.362,02 Kč 

 

2. Okamžikem uskutečnění předání a převzetí zboží vznikne prodávajícímu právo fakturace 

podle skutečně předaného a převzatého zboží. 

3. Faktura bude vystavena při předání a převzetí zboží. Veškeré cenové údaje budou uváděny 

v Kč. Platby budou rovněž probíhat v Kč. 

4. Prodávající nepožaduje zálohu.  

5. Kupující uhradí fakturu nejpozději do 14 dnů od jejího převzetí.  

6. Faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních a bude obsahovat náležitosti stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

 

 

VI. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající bude platit kupujícímu smluvní pokuty  

za prodlení s termínem předání zboží ve výši 0,5 % ze smluvní ceny za každý den prodlení. 

2. Je-li kupující v prodlení s placením faktur, uhradí prodávajícímu úrok z prodlení ve výši  

0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

VII. ZMĚNY SMLOUVY, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná 

dohoda o celém obsahu.  

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato strana 

povinna druhé straně to ihned bez zbytečného odkladu oznámit a vyvolat jednání zástupců, 

oprávněných k podpisu Dodatku ke smlouvě.  

3. Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, 

ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který 

smluvní strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému 

kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.  

4. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho 

existenci, je povinna oznámit toto nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení  

o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.  

5. Kupující je oprávněn bez souhlasu prodávajícího převést svoje práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající na jinou stranu. Prodávající je oprávněn převést svoje práva  

a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem 

kupujícího. 

 

 

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. Svůj 

souhlas stvrzují svými podpisy.  



2. Smlouva byla vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž každá strana obdrží jeden.  

3. Smluvní strany souhlasí se zpracováním osobních údajů, v souladu s Nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně 

všech případných příloh a dodatků, mimo přílohy – Potvrzení objednávky, kterou považují 

za obchodní tajemství, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 

smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany 

dále prohlašují, že ostatní skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití 

a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

  

     

 

Příloha: 

Potvrzení objednávky č. 180322/139/18 

    

 

 

 

V Bohumíně                          V Pusté Polomi 

Dne 6.6.2018                                                                                                         Dne 11.6.2018 

 

 

 

 

 

………………………       ……………………… 

        kupující                             prodávající 

 

 

schválil: Mgr. Miroslav Rosík                  podpis:  datum: 6.6.2018 

 

akceptoval: Mgr. Baar Břetislav            způsob akceptace: pošta datum: 11.6.2018 


